
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/78

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
mně nebyl kapitán přenechal trochu nejlepších sucharů lodních, jež na prášek jsouce rozetřeny a s vodou smíchány byly stálou jejich potravou.

Za krátkou dobu, co jsem zůstal v Anglii, vyzískal jsem nemálo tím, že jsem svoje trpasličí stádečko ukazoval mnohým velikým pánům, a než jsem se opět vydal na cesty, prodal jsem je za šest set liber sterlingů.

Jak jsem se později dověděl, rozplemenily se jmenovitě ovce velice a jemná, vlna jejich bude zajisté míti nemalý vliv na naši výrobu vlněných látek.

Pobyl jsem jen dva měsíce u své rodiny, neboť moje nenasytná touha, cestovati po cizích zemích, nedopřála mně klidu.

Odebral jsem se tedy na palubu „Dobrodruha“, veliké kupecké lodi, jejíž kapitánem byl John Nicholas z Liwerpoolu. Plavbu tuto vylíčím ve druhém díle svých cest.


[image: ]









[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/78&oldid=278685“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 4. 5. 2022 v 19:26
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 4. 5. 2022 v 19:26.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








